Excerpta ex variis.— CAMBR.: Nat. sancti Grigorii pape in Affrica Iohannis et alii XLIIII et in Albua Salviani Romae depositio Innocentii episcopi et Rasi episcopi.— TAML.: (post lacunam a die 30 ian. ad mart. 11) Grigori papae Romae ostensio Petri Grigorio recusanti principatum Muridani episcopi et aliorum LX Egoni et aliorum VI Donatae Basilissae filiae Cionis Zoni Duni Alaxandri Iohannis et aliorum XLIIII Silvani Innocentii Rasii Migdoni Maci Dorothei Gorgoni Macedoni Eunemi Maximi Rugini Petri et aliorum X Ioviani Ilarii Concessi Spirnae Pioni Smaragdi Eradi Eracli Marias Nestorii Eugenii Quirini Zefani Felicis Pilippi Antonii. — MON.: Et aliorum XI Innocentii Rasi confessor. — RICH.: In Nicomedia Mariani presbyteri in Affrica Neonis diaconi et aliorum XLIIII Andi Rom. depositio sancti Gregorii episcopi in Asia Firmi.

## MART. 12

I. NICOMEDIA] Breviarium Syriacum: ἐν Νικομηδείᾳ Μαδρόνι(ο)ς ὁ πρεσβύτερος καὶ Ζμαράγδος καὶ Μνυδόνι(ο)ς καὶ Ἰλαδᾶ<sup>1</sup> καὶ Εὐγενίης καὶ Μάξιμος καὶ Πέτρος καὶ Δωρόθεος καὶ Ῥωμανός. De his Eusebius, qui tamen non singulos distincte recenset, sed τοὺς ἀμφὶ τὸν Δωροθέον

<sup>1</sup> Emendatio perspicua est ex Ἐλδᾶ vel Ἰλδᾶ, ut est in codice syriaco.

βασιλικὸς παῖδας... Τοιούτων τῶν βασιλικῶν ἐνὸς τὸ μαρτύριον παίδων, ἄξιον ὡς ὄντως καὶ τῆς προσηγορίας, Πέτρος γὰρ ἐκαλεῖτο· οὐ χεῖρονα δὲ καὶ τὰ κατὰ τοὺς λοιποὺς ὄντα λόγον φειδόμενοι συμμετρίας παραλείψομεν, τοσοῦτον ἱστορήσαντες ὡς ὅτε Δωρόθεος καὶ ὁ Γοργόνιος ἐτέροις ἅμα πλείοσιν τῆς βασιλικῆς οἰκειίας μετὰ τοὺς πολυτρόπους ἀγῶνας βρόχῳ τὴν ζωὴν μεταλλάξαντες, τῆς ἐν-θέου νίκης ἀπηνέγκαντο βραβεῖα <sup>1</sup>. Et Lactantius: Potentissimi quondam eunuchi necati per quos palatium et ipse ante constabat, comprehensi, presbyteri ac ministri et sine ulla probatione et confessione damnati cum omnibus suis deducebantur <sup>2</sup>. In Actis SS. Inde et Domnae <sup>3</sup>, quorum excerpta producunt synaxaria ad dies 30 sept. et 30 dec., vario mortis genere Nicomedienses interisse feruntur <sup>4</sup>. Eorum celebritas habebatur Constantinopoli, die 30 sept., ἐν τῷ οἴκῳ τῶν ἀγίων μ' <sup>5</sup>. In codicibus nostris bis hodie (vel etiam ter in cod. E) nuntiantur, primum cum elogio, sed suppressis, uno excepto, singulorum nominibus; dein, nuncupantur singuli, non semper emendate. Haec autem colliguntur nomina:

2. Egdoni = Migdoni, 43, 46.

47. Eunemi = Eugeni, 60, Rugini, 51.

48. Maximi.

49. Donatae, lege Domnae.

52. Mari, lege Mar<don>i; infra, n. 98: Mirdani.

53. Petri.

54. Zmaragdi = Mareasi, 58.

55. Hilari.

61. Dorothei.

62. Gorgoni.

In elogio autem: illis videntibus (n. 12) emendandum est illos videntibus. Hinc componendus laterculus:

Nicomedia Migdoni presbyteri, Eugeni, Maximi, Domnae, Mardon, Petri, Smaragdi, Hilari, Dorothei, Gorgoni suffocatorum diebus singulis singuli ut illos videntibus timor indiceretur.

5. ALIORUM VII] Maxime discrepant notae numerales: VII al. VI, al. IIII; n. 29: XLIIII; n. 102: LX, quas omnes ad unam reducendas putamus.

12. ILLIS] Lege illos.

17. IN ALEXANDRIA] Primo quidem aspectu hic nuntiarī putares Alexandrinum episcopum Zonum cum diacono suo Alexandro et laico Duno. Res aliter plane intellegenda est. Etenim Zoni, Duni non sunt nisi disiecta frustra vocis [Eg]doni, [Mig]doni (n. 2, 43), videnturque tum Alexandria, tum Alexandri huc irrepsisse e mart. 11, n. 4, vel mart. 10, n. 38: Alexandri <sup>6</sup>. Notasse tamen iuvat diaconum quendam Alexandrinum hodie fastis inscriptum esse: Orion diaconi, infra, n. 66.

25. IN AFRICA] De nomine martyris dissidium est inter testes, aliis Iohannis, aliis Neonis (Neonas) diaconi scribentibus, quod nulla ratione componere est.

29. ALIORUM XLIIII] Supra, ad n. 5.

30. ANDI] Ab ignoto nomine membrum amputatum videtur. Nullus enim locus est qui Andi in Albuā vocitetur.

32. IN ALBUA] Al. Albia. Incertum.

33. SILVANI] Al. Silviani. De sancto cognomine, qui nuntiabatur IV id. feb., pauca collegimus, die feb. 10, ad n. 31.

37. INNOCENTI] Is est Innocentius papa (401-417). Si primae Libri pontificalis recensione credendum est, die 27 iun. mortem obiit: sepultus est ad Ursu pilato V kal. iul. <sup>7</sup>; si alteri, die 28 iul. decessit: qui etiam sepultus est ad Ursu pileatum V kal. aug. <sup>8</sup>. Neutri autem hac in re fidentum est et sequendum martyrologium <sup>9</sup>. Sepulturae locus rite in Libro pontificali indicatur, suffragaturque Itinerarium Salisburgense, in Via Portuensi: Deinde intrabis ecclesiam magnam; ibi sancti martyres Abdon et Sennes quiescunt. Deinde exeas et intrabis ubi sanctus Innocentius papa et martyr quiescit <sup>10</sup>. Non levis error est Willelmi Malmesburiensis qui scribit Innocentia <sup>11</sup>. In codicibus alterius recensione recurrit S. Innocentii memoria die mart. 14, n. 8. Locum sepulturae solus servavit codex S, et quidem die 14 mart.

Romae ad Ursu pileatum depositio sancti Innocentii episcopi.

39. RASI] Facili, sed quam certam nemo habuerit, coniectura restitue: (Eu)rasī. Die 13 mart., n. 88 occurrit quaedam Eufrasia, mart. 14, n. 11: Eufrosi, Eufraasi.